
www.itu.int 

 
 

 جدول المحتويات
 الصفحة 

 عامة  معلومات

 3  .................................... ملاحظة من مكتب تقييس الاتصالات :للاتحاد  التشغيلية بالنشرة الملحقة القوائم

 4  ................................................................... الاتصالات تقييس قطاع توصيات على الموافقة

 : الهاتفية الخدمة

 5  ................................... (بورت لويس، (ICTA)هيئة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات ) موريشيوس

 6  ............................. (بانكوك في ،(NBTC)مكتب  مكتب الهيئة الوطنية للإذاعة والاتصالات) تايلاند

 7  ........................................................ للاتصالات الدولي الاتحاد  من بها المعترف الاختبار مختبرات

 8  ................................................................................................. الخدمة تقييد

 8  ............. (2006 لعام المفوضين  المندوبين مؤتمر  في المراجَع 21 القرار) البديلة  النداء وإجراءات النداء معاودة إجراءات

 الخدمة منشورات على تعديلات

 9  ......... والاشتراكات العمومية الشبكات هوية لتعرف الدولية  بالخطة يتعلق فيما (MNC) المتنقلة للشبكة  الدليلية  الرموز

 10  ........................................................................ (ISPC) الدولية التشوير  نقاط برموز قائمة

 11  ........................................................................................... الوطنية الترقيم خطة

 
 الملحق:

 (2024 يونيو 1( )الوضع في ITU-T Q.708 (1999/03) )تكملة للتوصية (SANC)قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير 

  

 النشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات 

www.itu.int/itu-t/bulletin 

 )نسخة إلكترونية(   ISSN 2312-8240 (2024 مايو 16)المعلومات الواردة حتى  VI.1.2024 1293رقم 
Place des Nations CH-1211 

Genève 20 (Switzerland) 

 5111 730 22 41+ الهاتف: 
 itumail@itu.int البريد الإلكتروني: 

 (TSB)مكتب تقييس الاتصالات 

 5211 730 22 41+ الهاتف: 

 5853 730 22 41+ الفاكس: 
 tsbmail@itu.int / tsbtson@itu.intالبريد الإلكتروني:  

 (BR)مكتب الاتصالات الراديوية 

 5560 730 22 41+ الهاتف: 

 5785 730 22 41+ الفاكس: 

 brmail@itu.int البريد الإلكتروني: 

mailto:itumail@itu.int
mailto:tsbmail@itu.int
mailto:tsbtson@itu.int
mailto:brmail@itu.int


 

 للاتصالاتالنشرة التشغيلية للاتحاد الدولي  2  - 1293 رقم

 نشر  *مواعيد
 النشرات التشغيلية المقبلة 

 بما في ذلك 
 المعلومات الواردة حتى:

1294 15.VI.2024 31.V.2024 

1295 1.VII.2024 14.VI.2024 

1296 15.VII.2024 28.VI.2024 

1297 1.VIII.2024 15.VII.2024 

1298 15.VIII.2024 26.VII.2024 

1299 1.IX.2024 15.VIII.2024 

1300 15.IX.2024 30.VIII.2024 

1301 1.X.2024 13.IX.2024 

1302 15.X.2024 30.IX.2024 

1303 1.XI.2024 15.X.2024 

1304 15.XI.2024 31.X.2024 

1305 1.XII.2024 15.XI.2024 

1306 15.XII.2024 29.XI.2024 

1307 1.I.2025 6.XII.2024 

 .فقط الإنكليزية اللغة تخص المواعيد هذه *
  



 النشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات 3  - 1293 رقم
 

 معلومات عامة
 القوائم الملحقة بالنشرة التشغيلية للاتحاد

 ملاحظة من مكتب تقييس الاتصالات 
 :(OB)نشر مكتب تقييس الاتصالات أو مكتب الاتصالات الراديوية القوائم التالية كملحقات للنشرة التشغيلية للاتحاد  ألف

 رقم النشرة التشغيلية

 ( 2024 يونيو 1( )الوضع في ITU-T Q.708 (1999/03) )تكملة للتوصية  (SANC)قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير  1293
 ( 2023ديسمبر  31)الوضع في   (ITU-T E.118  (05/2006))وفقاً للتوصية  قائمة بأرقام تعرّف جهة الإصدار 1283
  ITU-T E.212 وفقاً للتوصية )   من أجل الخطة الدولية لتعرف هوية الشبكات والاشتراكات العمومية   (MNC) الرموز الدليلية للشبكات المتنقلة  1280

 ( 2023نوفمبر    15الوضع في  ( ) (2016/09)
من لوائح الراديو( وشكل الرموز الدليلية    1.25وضع الاتصالات الراديوية بين محطات الهواة التابعة لبلدان مختلفة )وفقاً للحكم الاختياري رقم   1251

 ( 2022سبتمبر    1  للنداء التي تخصصها كل إدارة لمحطاتها للهواة ومحطاتها التجريبية )الوضع في 
 (2020يوليو  1)الوضع في  (ITU-T Q.708 (1999/03))وفقاً للتوصية  (ISPC)قائمة برموز نقاط التشوير الدولية  1199
للتوصية   1125 )تكملة  البعيد  للاتصال  للأرض  المتنقلة  الراديوية  للاتصالات  للبلدان  الدليلية  بالرموز  (  ITU-T E.218  (2004/05)قائمة 

 ( 2017يونيو    1 )الوضع في 
المتنقلة  1117 الاتصالات  أجل  من  الجغرافية  المناطق  أو  للبلدان  الدليلية  بالرموز  للتوصية   قائمة  (  ITU-T E.212  (2016/09) )تكملة 

 ( 2017 فبراير  1 )الوضع في 
 ( 2016 ديسمبر  15 ( )الوضع في ITU-T E.164  (2010/11))تكملة للتوصية    ITU-T E.164قائمة بالرموز الدليلية للبلدان المخصصة وفقاً للتوصية   1114
 2016التوقيت القانوني  1096
 ( 2014سبتمبر  15( )الوضع في ITU-T M.1400 (2013/03)قائمة برموز المشغلين الصادرة عن الاتحاد )وفقاً للتوصية  1060
 ( 2012نوفمبر  1( )الوضع في  ITU-T E.164  (2010/11)رموز/أرقام النفاذ للشبكات المتنقلة )وفقاً للتوصية  1015
(  T.35 T-ITU  (2000/02)قائمة بالرموز الدليلية للبلدان أو المناطق الجغرافية من أجل المرافق غير المعيارية في الخدمات التليماتية )تكملة للتوصية   1002

 ( 2012أبريل    15)الوضع في  
 (2012أبريل  1)الوضع في  ITU-T T.35قائمة بالهيئات الوطنية المعينة لتخصيص رموز مزوّد المطراف وفقاً للتوصية   1001
 (2012مارس  15قيود الخدمة )قائمة تلخيصية لقيود الخدمة السارية فيما يتعلق بتشغيل الاتصالات( )الوضع في  1000

(  ITU-T E.164  (2010/11)إجراءات المراقمة )السابقة الدولية والسابقة الوطنية )للاتصال البعيد( والرقم )الدلالي( الوطني( )وفقاً للتوصية   994
 ( 2011ديسمبر  15)الوضع في 

 (2006المراجَع في مؤتمر المندوبين المفوضين لعام  21إجراءات معاودة النداء وإجراءات النداء البديلة )القرار  991
 ( 2011مايو  15( )الوضع في ITU-T F.32  (1995/10)قائمة بمؤشرات مقصد البرقية )وفقاً للتوصية  980
التلكس   978 الدليلية لمقصد  التلكس    (TDC)قائمة بالرموز  تعرّف هوية شبكة  للتوصية    (TNIC)ورموز    ITU-T F.69  (1994/06))تكملة 

 ( 2011أبريل  15( )الوضع في ITU-T F.68  (1988/11)والتوصية 
 ( 2011أبريل  1)الوضع في ( X.121 T-ITU (2000/10))وفقاً للتوصية  (DNIC)قائمة برموز تعرّف هوية شبكة البيانات  977
للتوصية   976 )تكملة  البيانات  إرسال  أجل  من  الجغرافية  المناطق  أو  للبلدان  الدليلية  بالرموز  (  ITU-T X.121  (2000/10)قائمة 

 ( 2011 مارس  15 )الوضع في 
 ( 2011فبراير   15 ( )الوضع في X.400وتوصيات السلسلة    ITU-T F.400)وفقاً للتوصية    (ADMD)قائمة بأسماء ميادين التسيير الإداري للإدارة   974
 ( 2010مايو  1( )الوضع في ITU-T E.180 (1998/03)النغمات المختلفة المستعملة في الشبكات الوطنية )وفقاً للتوصية  955
 ( ITU-T F.1 (1998/03)مجموعات الرموز خماسية الأحرف المستعملة في خدمة البرق العمومية الدولية )وفقاً للتوصية  669

 تتاح القوائم التالية في الموقع الإلكتروني لقطاع تقييس الاتصالات: باء 
 www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html (ITU-T M.1400قائمة برموز المشغلين الصادرة عن الاتحاد )التوصية 

 www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html (ITU-T F.170جدول بيروفكس )التوصية 
 www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html (ROA)قائمة بوكالات التشغيل المعترف بها 

  

http://www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html


 

 للاتصالاتالنشرة التشغيلية للاتحاد الدولي  4  - 1293 رقم

 الموافقة على توصيات قطاع تقييس الاتصالات
المعممة رقم  أعُلن في   بتاريخ    ب لمكت   206الرسالة  الاتصالات  تقييس  2024مايو    6تقييس  لقطاع  التالية  التوصية  الموافقة على  ، عن 

 : 1الاتصالات وفقاً للإجراءات الواردة في القرار  
–  ITU-T F.748.23 (04/2024): Requirements and framework for intelligent crowd sensing multimedia 

interaction based on deep learning 

–  ITU-T F.748.24 (04/2024): Trusted contribution evaluation framework on federated machine 
learning services 

–  ITU-T F.760.2 (04/2024): Requirements for user interface of first responders in emergency response 
support systems 

–  ITU-T H.552 (04/2024): Implementation of vehicular multimedia systems 

–  ITU-T H.741.5 (04/2024): Application event handling: Overall aspects of personalized IPTV services 

 

  



 النشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات 5  - 1293 رقم
 

 الخدمة الهاتفية
 ( T E.164-ITU)التوصية 

 www.itu.int/itu-t/inr/nnpالموقع الإلكتروني: 

 (230+)الرمز الدليلي للبلد  موريشيوس
 : V.16.2024تبليغ في 

جديد    لمدى   2024ل الاتصالات المتنقلة التالي في مايو  بورت لويس، عن فتح مشغّ  ،  (ICTA)هيئة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات  تعلن  
 من أرقام الاتصالات المتنقلة في جمهورية موريشيوس. 

 نسق المراقمة ITU-T E.164استعمال الرقم  المشغل 

Emtel Ltd.  704 230+ جغرافية ذات صلة متنقلة غيراتصالات أرقامX XXXX 

 للاتصال:

Mr J. Louis 
Information and Communication Technologies Authority (ICTA) 

Level 12, The Celicourt 
6, Sir Celicourt Antelme Street 

PORT LOUIS 
Mauritius 

 5333/4 211 230+ لهاتف: ا
 9444 211 230+ الفاكس: 

 info@icta.mu البريد الإلكتروني:
 /www.icta.mu/telecom-numbering الموقع الإلكتروني:

  



 

 للاتصالاتالنشرة التشغيلية للاتحاد الدولي  6  - 1293 رقم

 (66+)الرمز الدليلي للبلد   تايلاند
 : V.8.2024تبليغ في 

،  (1192المنشورة في النشرة التشغيلية للاتحاد رقم  )  2020بالإشارة إلى رسالة مكتب الهيئة الوطنية للإذاعة والاتصالات في فبراير  
  خانات ، أن من المقرر تنفيذ أرقام الخطوط الثابتة ذات العشر  2020يناير    21خطة الترقيم لتايلاند، التي دخلت حيز النفاذ في    بيَّنت

 .2025يناير  1بحلول 
التي دخلت حيز  (  2بانكوك، أن خطة الترقيم لتايلاند )الرقم    في   ، ( NBTC)مكتب    مكتب الهيئة الوطنية للإذاعة والاتصالات يعلن  و 

يقوم   . وبموجب هذه الخطة، لن خانات   10، قد راجعت الإطار الزمني لتنفيذ أرقام الخطوط الثابتة المكونة من  2024مارس    12النفاذ في  
غضون   في   خانات   10الاتصالات عبر الخطوط الثابتة بتطوير أنظمتهم الشبكية لتقديم خدمات الخطوط الثابتة المكونة من    مقدمي جميع  

الهيئة الوطنية للإذاعة والاتصالات    بر توريد أرقام الخطوط الثابتة أو المتنقلة غير كاف. وفي هذه الحالة، سيبلغ مكتب  سنتين إلا إذا اعتُ 
 . خانات   10عن الإطار الزمني الدقيق لتنفيذ أرقام الخطوط الثابتة المكونة من    مسبقاً 

 للاتصال:

National Broadcasting and Telecommunications Commission (NBTC) 
87 Phaholyothin Road, Soi 8 

Phayathai 
10400 BANGKOK 

Thailand 
 8888 670 2 66+ لهاتف: ا

 9988 616 2 66+ الفاكس: 
 numbering@nbtc.go.th البريد الإلكتروني:
 www.nbtc.go.th الموقع الإلكتروني:

  



 النشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات 7  - 1293 رقم
 

 الاختبار المعترف بها من الاتحاد الدولي للاتصالات  مختبرات
 

إلى الطلب الوارد    واستناداً   (2022)لاعتراف بمختبرات الاختبار"  اللمبادئ التوجيهية لقطاع تقييس الاتصالات بشأن "إجراء    وفقاً 
ل،  2024  مايو  15  في التالي الذي ي  سُجّ  التوجيهية المذكورة  9ستوفي المعايير المحددة في الفقرة  مختبر الاختبار  ، أعلاه  من المبادئ 
 :)https://itu.int/go/tldb(قاعدة بيانات الاتحاد بشأن مختبرات الاختبار  في
 

 نطاق الاعتماد  البلد مختبر الاختبار 
 )توصيات قطاع تقييس الاتصالات(

Indonesia Digital Test House (IDTH) - 
Balai Besar Pengujian Perangkat 

Telekomunikasi 
 ITU-T K.116 إندونيسيا

التفاصيل  تاح  يُ و .  conformity@itu.intيمكن توجيه أي استفسارات إلى  و  المطابقة وقابلية الإ وقع  الم   فيمزيد من  لبوابة  لكتروني 
 . https://itu.int/go/citestالخاصة بالاتحاد:  التشغيل البيني

  

https://www.itu.int/en/ITU-T/studygroups/com11/casc/Documents/TL-RP_pub_2022-07-15.pdf
https://itu.int/go/tldb
mailto:conformity@itu.int
https://www.itu.int/ar/ITU-T/C-I/Pages/default.aspx


 

 للاتصالاتالنشرة التشغيلية للاتحاد الدولي  8  - 1293 رقم

 تقييد الخدمة
 www.itu.int/pub/T.SP.SR.1.2012انظر الموقع الإلكتروني: 

 النشرة التشغيلية  البلد/المنطقة الجغرافية
 ( 13صفحة ال) 1006 سيشيل 

 ( 12صفحة ال) 1007 سلوفاكيا 
 (5)الصفحة  1013 ماليزيا
 (5صفحة ال) 1034 تايلاند 

 ( 14صفحة ال) 1039 يسان تومي وبرينسيب 
 ( 14صفحة ال) 1039 أوروغواي 

 (4صفحة ال) 1068 هونغ كونغ، الصين
 (5)الصفحة  1148 أوكرانيا

 ( 17)الصفحة  1286 تركيا

 ( 16)الصفحة  1287 شيبنغلاد

 
 

 وإجراءات النداء البديلة إجراءات معاودة النداء
 (2006المراجَع في مؤتمر المندوبين المفوضين لعام   21)القرار 

 /www.itu.int/pub/T.SP.PP.RES.21.2011انظر الموقع الإلكتروني: 
 

  

http://www.itu.int/pub/T-SP-PP.RES.21-2011/


 النشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات 9  - 1293 رقم
 

 تعديلات على منشورات الخدمة 
 المختصرات المستخدمة

ADD إدراج  PAR فقرة 
COL  عمود  REP  استبدال 
LIR قراءة  SUP إلغاء 

P )صفحة )صفحات    
 
 

 يتعلق بالخطة الدولية  فيما (MNC)للشبكة المتنقلة  الرموز الدليلية
 لتعرف هوية الشبكات العمومية والاشتراكات

 ( T E.212-ITU (2016/09))وفقاً لتوصية قطاع تقييس الاتصالات 
 (2023 نوفمبر 15)الوضع في 

 ( XI.15.2023 -  1280)ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد رقم 
 (10)التعديل رقم 

 المشغل/الشبكة   MCC + MNC* البلد/المنطقة الجغرافية

   SUP   كوستاريكا
712 20 Virtualis 

   ADD   كوستاريكا

712 20 RADIOGRAFICA COSTARRICENSE S.A. 

   ADD   إستونيا

248 34 Nettora Systems OÜ 

   ADD   البرتغال

268 02 Digi Portugal, Lda. 

268 07 Sumamovil Portugal, S.A. 

268 08 MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

268 91 Vodafone Portugal - Comunicações Pessoais, S.A. 

268 92 Vodafone Portugal - Comunicações Pessoais, S.A. 

268 93 NOS Comunicações, S.A. 

   ADD   زامبيا

645 04 Beeline Telecoms Limited 

_________ 
 MCC:  الرمز الدليلي القُطري للاتصالات المتنقلة/ Mobile Country Code / Indicatif de pays du mobile 
 MNC:  الرمز الدليلي للشبكة المتنقلة/ Mobile Network Code / Code de réseau mobile 

  



 

 للاتصالاتالنشرة التشغيلية للاتحاد الدولي  10  - 1293 رقم

 (ISPC)قائمة برموز نقاط التشوير الدولية  
 (Q.708 T-ITU (1999/03))وفقاً للتوصية 

 (2020يوليو  1)الوضع في 
 ( VII.1.2020 – 1199)ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد رقم 

 (72)التعديل رقم 
 البلد/المنطقة الجغرافية

 ISPC DEC اسم مشغل نقطة التشوير الاسم الوحيد لنقطة التشوير

 SUP إستونيا 

2-092-6 4838 Tallinn OU Top Connect 
6-227-6 14110 Tallinn AS Eesti Telekom 
6-227-7 14111 Tallinn AS Eesti Telekom 

 ADD إستونيا 

6-227-0 14104 NETSYS1 Nettora Systems OÜ 
6-227-1 14105 NETSYS2 Nettora Systems OÜ 

 SUP البرتغال

2-139-3 5211 VODAFONE (BOA1FS) PORTO/BOAVISTA Vodafone Portugal - Comunicações Pessoais, S.A. 

 ADD البرتغال

3-249-6 8142 DGLSB1, Lisboa Digi Portugal, Lda. 
3-249-7 8143 DGPRT2, Porto Digi Portugal, Lda. 

 LIR البرتغال

2-136-0 5184 Stand Alone Linda-a-Velha (SA1) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
2-136-1 5185 Stand Alone Picoas (SA2) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
2-136-2 5186 TDM Switch Linda-a-Velha (LRM4) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
2-136-3 5187 Planned for Stand Alone Linda-a-Velha (SA1) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
2-136-4 5188 Planned for Stand Alone Picoas (SA2) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
2-136-5 5189 Planned for Stand Alone Linda-a-Velha (SA1) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
2-136-6 5190 Planned for Stand Alone Picoas (SA2) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
2-137-1 5193 Planned for Stand Alone Linda-a-Velha (SA1) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
2-137-2 5194 Planned for Stand Alone Picoas (SA2) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
2-137-3 5195 TDM Switch Picoas (LRM3) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
2-139-7 5215 IP (RTINT1) LISBOA-GARE DO ORIENTE IP Telecom - Serviços de Telecomunicações, S.A 
3-249-0 8136 SPIC1 (STP Picoas Lisboa) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 
3-249-1 8137 SLAP1 (STP Lapa Porto) MEO - Serviços de Comunicações e Multimédia, S.A. 

___________ 
ISPC :  .رموز نقاط التشوير الدولية 

 International Signalling Point Codes (ISPC)  
 Codes de points sémaphores internationaux (CPSI)  

  



 النشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات 11  - 1293 رقم
 

 خطة الترقيم الوطنية 
 (E.129 T-ITU (2013/01))وفقاً للتوصية 

 www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.htmlالموقع الإلكتروني: 

رجى من الإدارات أن تبلغ الاتحاد الدولي للاتصالات بالتغييرات التي تطرأ على خطة الترقيم الوطنية الخاصة بها أو أن تقدم تفسيراً يُ 
صفحتها الإلكترونية الخاصة بخطة الترقيم الوطنية فضلًا عن جهات الاتصال لديها بحيث يتسنى نشر المعلومات وإتاحتها مجاناً  في

 ت/وكالات التشغيل المعترف بها ومقدمي الخدمات في الموقع الإلكتروني لقطاع تقييس الاتصالات التابع للاتحاد. لجميع الإدارا
عند  بالنسبة إلى مواقعها الإلكترونية الخاصة بالترقيم أو  ITU-T E.129رجى من الإدارات أن تستعمل النسق المبين في التوصية  ويُ 

تحديث  (، ونذكّرها بأنها مسؤولة عنtsbtson@itu.intإرسال معلوماتها إلى مكتب تقييس الاتصالات للاتحاد )البريد الإلكتروني:  
 هذه المعلومات تباعاً. 

 : قامت البلدان التالية/المناطق الجغرافية بتحديث خطة الترقيم الوطنية الخاصة بها في موقعنا الإلكتروني V.1.2024اعتباراً من و 

 (CC)الرمز الدليلي للبلد  المنطقة الجغرافية /البلد

 374+ أرمينيا 
 592+ غيانا

 996+ قيرغيزستان

 

mailto:tsbtson@itu/.int


 ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات 
 VI.2024. 1 -  1293رقم: 

 

 

 

 الاتحــــــاد الــــــدولي للاتصـــــــالات 

 

 

 (TSB)تقييس الاتصالات  مكتب
 للاتحاد الدولي للاتصالات

 
 ITU-T Q.708  (99/03) تكملة للتوصية 

 
___________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 (SANC) قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير

 ( 2024 يونيو 1)الوضع في 
 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 2024جنيف، 



 - A - 2-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 (SANC)قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير 
 ملاحظة من مكتب تقييس الاتصالات 

التي نُشرت في شكل ملحق بالنشرة السابقة  هذه محل القائمة    (SANC)لرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير  تحل قائمة ا 1
 التخصيصات هذه  ونُشرت  ة تخصيصات جديدة  عدمُنحت  . ومنذ ذلك الحين،  VI.1.2017المؤرخة    1125التشغيلية للاتحاد رقم  

في منفصل  النشرة   بشكل  من  مختلفة  نُ أعداد  التي  التعديلات  القائمة جميع  هذه  وتلخص  للاتحاد.  النشرة التشغيلية  شرت حتى 
 . VI.1.2024 المؤرخة 1293 التشغيلية رقم

 تتضمّن هذه القائمة:  2
 لترتيب العددي با (SANC) بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير قائمة  -  
 لأسماء البلدان/المناطق الجغرافية. الأبجدي لترتيببا (SANC) التشوير بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات قائمة  -  

التوصية   3 قائمة    ITU-T Q.708 (99/03)تنصّ  تخصيص  سيتولّّ  الاتصالات  تقييس  مكتب  أن  الدليلية  على  الرموز 
وسيبلغ مكتب تقييس الاتصالات   (ISPC)  رموز نقاط التشوير الدولية  سحب/. وسيقوم كلّ بلد بتخصيصالتشوير لمناطق/شبكات  

 بعد.  بها فيما
ز  و رم   مدير مكتب تقييس الاتصالات. ولطلبخطياً إلّ  رمز دليلي لمناطق/شبكات التشويرتقدّم الإدارة طلب الحصول على   4

 لديها. نقاط التشوير الدوليةلرموز من جانب الإدارة إضافية، يجب أن تقدّم إلّ مدير مكتب تقييس الاتصالات تبليغاً بالتخصيص الحالي 
.  النشرة التشغيلية للاتحاد سلسلة مرقمة من التعديلات المنشورة في  لمزيد من المعلومات، سيجري تحديث القائمة من خلال   5

 . الموقع الإلكتروني للاتحاد وعلاوةً على ذلك، تتاح أيضاً المعلومات الواردة في هذا الملحق في  
أن    لمناطق/شبكات التشوير إضافياً    اً دليلي اً رمز أو تطلب    ةالدوليينبغي للبلدان التي ترغب في المشاركة في شبكة التشوير   6

طلبها . ويمكن أن تشير في  (SANC)  لمناطق/شبكات التشوير   متوفر   رمز دليليتطلب إلّ مدير مكتب تقييس الاتصالات تخصيص  
 إلّ الرمز الذي تفضّله. ويرجى توجيه أي تعليقات إلّ مدير مكتب تقييس الاتصالات: 

 International Telecommunication Union 
 Director of the TSB 
 Place des Nations 
 CH-1211 GENEVA 20 
 Switzerland 
 5887 730 22 41+الهاتف:  
 5853 730 22 41+الفاكس:  
 tsbmail@itu.intالبريد الإلكتروني:  

الوضع القانوني لأي   بشأنالتسميات المستخدمة والمواد المعروضة في هذه القائمة لا تعبّر عن أي رأي من جانب الاتحاد   7
 منطقة جغرافية أو لسلطات أيّ منهما.  بلد أو

  

https://www.itu.int/pub/T-SP/
https://www.itu.int/en/publications/ITU-T/Pages/publications.aspx?parent=T-SP&view=T-SP1
mailto:tsbmail@itu.int


 -  A - 3-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 (SANC)قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير 
 ( ITU-T Q.708 (1999/03))تكملة للتوصية 

 ( 2024 يونيو 1)الوضع في 
 (VI.1.2024 - 1293 ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد رقم)

 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 ليختنشتاينإمارة  2-000
 إيطاليا 2-001
 مملكة هولندا 2-002
 إيطاليا 2-003
 اليونان  2-004
 اليونان  2-005
 مملكة هولندا 2-006
 مملكة هولندا 2-007
 مملكة هولندا 2-008
 مملكة هولندا 2-009
 مملكة هولندا 2-010
 مملكة هولندا 2-011
 بلجيكا 2-012
 بلجيكا 2-013
 بلجيكا 2-014
 بلجيكا 2-015
 فرنسا 2-016
 فرنسا 2-017
 فرنسا 2-018
 فرنسا 2-019
 فرنسا 2-020
 فرنسا 2-021
 فرنسا 2-022
 فرنسا 2-023
 إمارة موناكو 2-024
 النمسا  2-025
 النمسا  2-026
 إسبانيا  2-027
 إسبانيا  2-028
 إسبانيا  2-029
 إسبانيا  2-030
 إسبانيا  2-031
 هنغاري  2-032
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-033
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-034
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-035



 - A - 4-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-036
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-037
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-038
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-039
 جمهورية صربيا 2-040
 إيطاليا 2-041
 إيطاليا 2-042
 إيطاليا 2-043
 إيطاليا 2-044
 إيطاليا 2-045
 إيطاليا 2-046
 إيطاليا 2-047
 إيطاليا 2-048
 إيطاليا 2-049
 إيطاليا 2-050
 إيطاليا 2-051
 رومانيا  2-052
 الاتحاد السويسري  2-053
 الاتحاد السويسري  2-054
 الاتحاد السويسري  2-055
 الاتحاد السويسري  2-056
 الاتحاد السويسري  2-057
 الاتحاد السويسري  2-058
 الاتحاد السويسري  2-059
 الجمهورية التشيكية 2-060
 الاتحاد السويسري  2-061
 الاتحاد السويسري  2-062
 الاتحاد السويسري  2-063
 النمسا  2-064
 النمسا  2-065
 النمسا  2-066
 النمسا  2-067
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-068
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-069
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-070
 الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا  2-071
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-072
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-073
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-074
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-075
 الدانمارك  2-076
 الدانمارك  2-077
 الدانمارك  2-078



 -  A - 5-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 الدانمارك  2-079
 السويد 2-080
 السويد 2-081
 السويد 2-082
 السويد 2-083
 النرويج 2-084
 النرويج 2-085
 النرويج 2-086
 النرويج 2-087
 فنلندا 2-088
 فنلندا 2-089
 فنلندا 2-090
 فنلندا 2-091
 إستونياجمهورية  2-092
 إيطاليا 2-093
 إيطاليا 2-094
 إيطاليا 2-095
 جمهورية لاتفيا 2-096
 بلجيكا 2-097
 بلجيكا 2-098
 بلجيكا 2-099
 الاتحاد الروسي  2-100
 الاتحاد الروسي  2-101
 الاتحاد الروسي  2-102
 الاتحاد الروسي  2-103
 الاتحاد الروسي  2-104
 الاتحاد الروسي  2-105
 الاتحاد الروسي  2-106
 الاتحاد الروسي  2-107
 الاتحاد الروسي  2-108
 الاتحاد الروسي  2-109
 الاتحاد الروسي  2-110
 الاتحاد الروسي  2-111
 الاتحاد الروسي  2-112
 الاتحاد الروسي  2-113
 الاتحاد الروسي  2-114
 الاتحاد الروسي  2-115
 الاتحاد الروسي  2-116
 الاتحاد الروسي  2-117
 الاتحاد الروسي  2-118
 الاتحاد الروسي  2-119
 جمهورية بولندا 2-120
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-121



 - A - 6-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-122
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-123
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-124
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-125
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-126
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-127
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-128
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-129
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-130
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-131
 جبل طارق 2-132
 النمسا  2-133
 جمهورية بولندا 2-134
 لكسمبرغ 2-135
 البرتغال 2-136
 البرتغال 2-137
 البرتغال 2-138
 البرتغال 2-139
 لكسمبرغ 2-140
 لكسمبرغ 2-141
 مملكة هولندا 2-142
 مملكة هولندا 2-143
 أيرلندا  2-144
 أيرلندا  2-145
 أيرلندا  2-146
 الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا  2-147
 أيسلندا 2-148
 فرنسا 2-149
 فرنسا 2-150
 فرنسا 2-151
 جمهورية ألبانيا 2-152
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-153
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-154
 وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى  2-155
 مالطة 2-156
 إيطاليا 2-157
 إيطاليا 2-158
 إيطاليا 2-159
 جمهورية قبرص 2-160
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-161
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-162
 العظمى وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا  2-163
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-164



 -  A - 7-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-165
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-166
 الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا  2-167
 جمهورية بلغاري 2-168
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-169
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-170
 الجمهورية التركية 2-171
 الجمهورية التركية 2-172
 الجمهورية التركية 2-173
 لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة  2-174
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-175
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-176
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-177
 وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى  2-178
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-179
 جمهورية كرواتيا 2-180
 إيطاليا 2-181
 جمهورية سلوفينيا 2-182
 إيطاليا 2-183
 جمهورية سان مارينو 2-184
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-185
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-186
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-187
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-188
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-189
 لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة  2-190
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-191
 السويد 2-192
 السويد 2-193
 السويد 2-194
 السويد 2-195
 إمارة أندورا 2-196
 إمارة أندورا 2-197
 مملكة هولندا 2-198
 جمهورية إستونيا 2-199
 أرمينيا جمهورية  2-200
 فرنسا 2-201
 فرنسا 2-202
 فرنسا 2-203
 جمهورية بيلاروس 2-204
 السويد 2-205
 اليونان  2-206
 إيطاليا 2-207



 - A - 8-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جورجيا 2-208
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-209
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-210
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-211
 هنغاري  2-212
 جورجيا 2-213
 أوكرانيا 2-214
 إيطاليا 2-215
 إيطاليا 2-216
 الدانمارك  2-217
 البوسنة والهرسك 2-218
 البوسنة والهرسك 2-219
 جمهورية مقدونيا الشمالية 2-220
 فرنسا 2-221
 ألمانيا الاتحاديةجمهورية  2-222
 البرتغال 2-223
 جمهورية مولدوفا 2-224
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-225
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-226
 رومانيا  2-227
 الجمهورية التشيكية 2-228
 الجمهورية التشيكية 2-229
 الجمهورية التشيكية 2-230
 الجمهورية التشيكية 2-231
 الجمهورية السلوفاكية 2-232
 الجمهورية السلوفاكية 2-233
 الجمهورية السلوفاكية 2-234
 الجمهورية السلوفاكية 2-235
 جمهورية ليتوانيا 2-236
 إسبانيا  2-237
 إسبانيا  2-238
 إسبانيا  2-239
 إسبانيا  2-240
 إسبانيا  2-241
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-242
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-243
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-244
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-245
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-246
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-247
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-248
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-249
 الاتحاديةجمهورية ألمانيا  2-250



 -  A - 9-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-251
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-252
 مملكة هولندا 2-253
 فنلندا 2-254
 فنلندا 2-255
 كندا 3-004
 كندا 3-005
 كندا 3-006
 كندا 3-007
 كندا 3-008
 كندا 3-009
 كندا 3-010
 كندا 3-011
 كندا 3-012
 كندا 3-013
 سان بيير وميكيلون )تجمع إقليمي للجمهورية الفرنسية(  3-016
 جمهورية مولدوفا 3-017
 غرينلاند )الدانمارك( 3-018
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-020
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-021
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-022
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-023
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-024
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-025
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-026
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-027
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-028
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-029
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-030
 المتحدة الأمريكية الولايت  3-031
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-032
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-033
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-034
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-035
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-036
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-037
 الأمريكية الولايت المتحدة  3-038
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-039
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-040
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-041
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-042
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-043
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-044



 - A - 10-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 الولايت المتحدة الأمريكية  3-045
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-046
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-047
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-048
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-049
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-050
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-051
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-052
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-053
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-054
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-055
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-056
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-057
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-058
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-059
 بورتوريكو 3-060
 الجزر العذراء الأمريكية 3-064
 المكسيك 3-068
 المكسيك 3-069
 المكسيك 3-070
 المكسيك 3-071
 المكسيك 3-072
 المكسيك 3-073
 المكسيك 3-074
 المكسيك 3-075
 جامايكا  3-076
 جامايكا  3-077
 جامايكا  3-078
 جامايكا  3-079
 بربادوس  3-084
 بربادوس  3-085
 بربادوس  3-086
 أنتيغوا وبربودا 3-088
 أنتيغوا وبربودا 3-089
 جزر كايمان  3-092
 جزر كايمان  3-093
 الجزر العذراء البريطانية 3-096
 الجزر العذراء البريطانية 3-097
 برمودا 3-100
 غرينادا 3-104
 مونتسيرات 3-108
 اتحاد سانت كيتس ونيفيس 3-112
 سانت لوسيا  3-116



 -  A - 11-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 سانت فنسنت وغرينادين 3-120
 كوراساو  3-124
 كوراساو  3-125
 كوراساو  3-126
 كومنولث الباهاما  3-128
 كومنولث دومينيكا  3-132
 كوبا  3-136
 كوبا  3-137
 الجمهورية الدومينيكية 3-140
 الجمهورية الدومينيكية 3-141
 الجمهورية الدومينيكية 3-142
 جمهورية هايتي 3-144
 ترينيداد وتوباغو  3-148
 ترينيداد وتوباغو  3-149
 ترينيداد وتوباغو  3-150
 جزر تركس وكايكوس  3-152
 جزر تركس وكايكوس  3-153
 جزر تركس وكايكوس  3-154
 فرنسية الغواديلوب  مقاطعة  3-156
 مقاطعة المارتينيك الفرنسية  3-160
 آروبا  3-164
 جزر فارويه  3-165
 أنغويلا  3-168
 أنغويلا  3-169
 المكسيك 3-172
 المكسيك 3-173
 المكسيك 3-174
 المكسيك 3-175
 المكسيك 3-176
 المكسيك 3-177
 المكسيك 3-178
 جزر فارويه  3-179
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-180
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-181
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-182
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-183
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-184
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-185
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-186
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-187
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-188
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-189
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-190



 - A - 12-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 الولايت المتحدة الأمريكية  3-191
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-192
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-193
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-194
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-195
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-196
 المتحدة الأمريكية الولايت  3-197
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-198
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-199
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-200
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-201
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-202
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-203
 الأمريكية الولايت المتحدة  3-204
 سانت هيلانة وأسانسيون وتريستان دا كونها 3-210
 المكسيك 3-215
 المكسيك 3-216
 جمهورية لاتفيا 3-227
 جمهورية ألبانيا 3-228
 السويد 3-229
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 3-230
 جمهورية بلغاري 3-231
 فرنسا 3-232
 جمهورية ألبانيا 3-233
 جمهورية لاتفيا 3-234
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 3-235
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 3-236
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 3-237
 رومانيا  3-238
 البوسنة والهرسك 3-239
 مملكة كمبودي 3-240
 الجبل الأسود  3-241
 إسبانيا  3-242
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 3-243
 جمهورية إستونيا 3-244
 جمهورية كرواتيا 3-245
 جورجيا 3-246
 الجمهورية التركية 3-247
 جمهورية قبرص 3-248
 البرتغال 3-249
 رومانيا  3-250
 جمهورية بولندا 3-251
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 3-252



 -  A - 13-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية بولندا 3-253
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 3-254
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 3-255
 دولة إسرائيل 4-003
 دولة إسرائيل 4-004
 جمهورية الهند 4-005
 جمهورية الهند 4-006
 جمهورية الهند 4-007
 جمهورية الهند 4-008
 جمهورية الهند 4-009
 جمهورية الهند 4-010
 جمهورية الهند 4-011
 جمهورية الهند 4-012
 جمهورية الهند 4-013
 جمهورية الهند 4-014
 جمهورية الهند 4-015
 جمهورية الهند 4-016
 جمهورية الهند 4-017
 جمهورية الهند 4-018
 جمهورية باكستان الإسلامية  4-019
 جمهورية باكستان الإسلامية  4-020
 جمهورية باكستان الإسلامية  4-021
 جمهورية باكستان الإسلامية  4-022
 جمهورية باكستان الإسلامية  4-023
 أفغانستان 4-024
 أفغانستان 4-025
 جمهورية سري لانكا الاشتراكية الديمقراطية 4-026
 الديمقراطيةجمهورية سري لانكا الاشتراكية  4-027
 اتحاد ميانمار  4-028
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-029
 لبنان 4-030
 المملكة الأردنية الهاشمية  4-031
 المملكة الأردنية الهاشمية  4-032
 المملكة الأردنية الهاشمية  4-033
 الجمهورية العربية السورية 4-034
 الجمهورية العربية السورية 4-035
 الجمهورية العراقية 4-036
 دولة الكويت 4-038
 المملكة العربية السعودية 4-039
 المملكة العربية السعودية 4-040
 المملكة العربية السعودية 4-041
 جمهورية اليمن 4-042
 المملكة العربية السعودية 4-043



 - A - 14-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 سلطنة عُمان  4-044
 سلطنة عُمان  4-045
 جمهورية اليمن 4-046
 الإمارات العربية المتحدة 4-048
 الإمارات العربية المتحدة 4-049
 دولة إسرائيل 4-050
 دولة إسرائيل 4-051
 مملكة البحرين  4-052
 مملكة البحرين  4-053
 دولة قطر 4-054
 دولة قطر 4-055
 منغوليا 4-056
 الاتحادية الديمقراطية نيبال جمهورية 4-057
 الاتحادية الديمقراطية نيبال جمهورية 4-058
 الاتحادية الديمقراطية نيبال جمهورية 4-059
 الإمارات العربية المتحدة 4-060
 الإمارات العربية المتحدة 4-061
 الإمارات العربية المتحدة 4-062
 جمهورية إيران الإسلامية  4-064
 جمهورية إيران الإسلامية  4-065
 أذربيجان جمهورية  4-069
 جمهورية أذربيجان  4-070
 جمهورية أذربيجان  4-071
 مملكة بوتان 4-072
 جمهورية كازاخستان 4-074
 جمهورية كازاخستان 4-075
 جمهورية كازاخستان 4-076
 جمهورية كازاخستان 4-077
 جمهورية قيرغيزستان 4-078
 جمهورية قيرغيزستان 4-079
 اليابان  4-080
 اليابان  4-081
 اليابان  4-082
 اليابان  4-083
 اليابان  4-084
 اليابان  4-085
 اليابان  4-086
 اليابان  4-087
 مملكة البحرين  4-088
 مملكة البحرين  4-089
 اليابان  4-090
 جمهورية كوري 4-100
 جمهورية كوري 4-101



 -  A - 15-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية كوري 4-102
 الاشتراكيةجمهورية فيتنام  4-103
 جمهورية فيتنام الاشتراكية 4-104
 هونغ كونغ، الصين 4-105
 هونغ كونغ، الصين 4-106
 هونغ كونغ، الصين 4-107
 هونغ كونغ، الصين 4-108
 هونغ كونغ، الصين 4-109
 ماكاو، الصين 4-110
 هونغ كونغ، الصين 4-111
 مملكة كمبودي 4-112
 مملكة كمبودي 4-113
 جمهورية لاو الديمقراطية الشعبية   4-114
 ماكاو، الصين 4-119
 جمهورية الصين الشعبية  4-120
 جمهورية الصين الشعبية  4-121
 جمهورية الصين الشعبية  4-122
 جمهورية الصين الشعبية  4-123
 جمهورية الصين الشعبية  4-124
 جمهورية الصين الشعبية  4-125
 الصين الشعبية جمهورية  4-126
 جمهورية الصين الشعبية  4-127
 جمهورية الصين الشعبية  4-128
 جمهورية الصين الشعبية  4-129
 جمهورية الصين الشعبية  4-130
 جمهورية كوري الشعبية الديمقراطية  4-135
 أفغانستان 4-136
 أفغانستان 4-137
 أفغانستان 4-138
 الشعبيةجمهورية بنغلاديش  4-139
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-140
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-141
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-142
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-143
 جمهورية ملديف 4-144
 جمهورية كوري 4-145
 جمهورية كوري 4-147
 جمهورية كوري 4-148
 جمهورية كوري 4-149
 جمهورية كوري 4-150
 جمهورية كوري 4-151
 جمهورية كوري 4-152
 جمهورية كوري 4-153



 - A - 16-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية كوري 4-154
 جمهورية طاجيكستان  4-157
 جمهورية طاجيكستان  4-158
 جمهورية طاجيكستان  4-159
 تركمانستان  4-160
 جمهورية أوزبكستان 4-164
 جمهورية أوزبكستان 4-165
 جمهورية أوزبكستان 4-166
 جمهورية قيرغيزستان 4-167
 تايوان، الصين 4-170
 تايوان، الصين 4-171
 تايوان، الصين 4-172
 تايوان، الصين 4-173
 تايوان، الصين 4-174
 دولة فلسطين 4-175
 هونغ كونغ، الصين 4-176
 هونغ كونغ، الصين 4-177
 هونغ كونغ، الصين 4-178
 كونغ، الصينهونغ   4-179
 هونغ كونغ، الصين 4-180
 هونغ كونغ، الصين 4-181
 هونغ كونغ، الصين 4-182
 هونغ كونغ، الصين 4-183
 هونغ كونغ، الصين 4-184
 هونغ كونغ، الصين 4-185
 جمهورية سري لانكا الاشتراكية الديمقراطية 4-190
 الديمقراطيةجمهورية سري لانكا الاشتراكية  4-191
 المملكة الأردنية الهاشمية  4-195
 المملكة الأردنية الهاشمية  4-196
 دولة الكويت 4-200
 سلطنة عُمان  4-202
 سلطنة عُمان  4-203
 جمهورية فيتنام الاشتراكية 4-205
 جمهورية فيتنام الاشتراكية 4-206
 جمهورية ملديف 4-211
 دولة فلسطين 4-215
 جمهورية نيبال الديمقراطية الاتحادية 4-217
 تحاد ميانمار ا 4-220
 جمهورية الهند 4-224
 اتحاد ميانمار  4-225
 اتحاد ميانمار  4-226
 جمهورية ألبانيا 4-227
 فرنسا 4-228



 -  A - 17-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-229
 مملكة هولندا 4-230
 فنلندا 4-231
 جمهورية سلوفينيا 4-232
 جمهورية أرمينيا  4-233
 اليونان  4-234
 إسبانيا  4-235
 جمهورية ليتوانيا 4-236
 جمهورية لاتفيا 4-237
 مملكة هولندا 4-238
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-239
 الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا  4-240
 أيرلندا  4-241
 أوكرانيا 4-242
 هنغاري  4-243
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 4-244
 اليونان  4-245
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 4-246
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-247
 جمهورية صربيا 4-248
 جمهورية كرواتيا 4-249
 جمهورية بولندا 4-250
 الجمهورية السلوفاكية 4-251
 رومانيا  4-252
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-253
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-254
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-255
 ماليزي  5-001
 ماليزي  5-002
 ماليزي  5-003
 ماليزي  5-004
 ماليزي  5-005
 ماليزي  5-006
 ماليزي  5-007
 ماليزي  5-008
 ماليزي  5-009
 أستراليا 5-010
 أستراليا 5-011
 أستراليا 5-012
 أستراليا 5-013
 أستراليا 5-014
 أستراليا 5-015
 أستراليا 5-016



 - A - 18-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 أستراليا 5-017
 أستراليا 5-018
 أستراليا 5-019
 جمهورية إندونيسيا 5-020
 جمهورية إندونيسيا 5-021
 جمهورية إندونيسيا 5-022
 جمهورية إندونيسيا 5-023
 جمهورية إندونيسيا 5-024
 جمهورية إندونيسيا 5-025
 جمهورية الفلبين  5-029
 جمهورية الفلبين  5-030
 جمهورية الفلبين  5-031
 جمهورية الفلبين  5-032
 جمهورية الفلبين  5-033
 جمهورية الفلبين  5-034
 جمهورية الفلبين  5-035
 جمهورية الفلبين  5-036
 جمهورية الفلبين  5-037
 جمهورية الفلبين  5-038
 تايلاند 5-039
 تايلاند 5-040
 تايلاند 5-041
 تايلاند 5-042
 تايلاند 5-043
 تايلاند 5-044
 جمهورية سنغافورة 5-045
 جمهورية سنغافورة 5-046
 جمهورية سنغافورة 5-047
 جمهورية سنغافورة 5-048
 جمهورية سنغافورة 5-049
 جمهورية سنغافورة 5-050
 جمهورية سنغافورة 5-051
 جمهورية سنغافورة 5-052
 جمهورية سنغافورة 5-053
 جمهورية سنغافورة 5-054
 جمهورية سنغافورة 5-055
 بروني دار السلام 5-056
 بروني دار السلام 5-057
 نيوزيلندا 5-060
 نيوزيلندا 5-061
 نيوزيلندا 5-062
 نيوزيلندا 5-063
 نيوزيلندا 5-065



 -  A - 19-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 نيوزيلندا 5-067
 غوام  5-070
 جمهورية ناورو 5-072
 غينيا الجديدة -بابوا  5-074
 الجديدةغينيا  -بابوا  5-075
 مملكة تونغا 5-078
 حزر سليمان  5-080
 جمهورية فانواتو 5-082
 جمهورية فيجي  5-084
 جمهورية فيجي  5-085
 جزر واليس وفوتونا )إقليم فرنسي فيما وراء البحار(  5-086
 ساموا الأمريكية 5-088
 نيوي 5-090
 البحار( كاليدونيا الجديدة )إقليم فرنسي فيما وراء  5-092
 بولينيزا الفرنسية )إقليم فرنسي فيما وراء البحار( 5-094
 بولينيزا الفرنسية )إقليم فرنسي فيما وراء البحار( 5-095
 جزر كوك 5-096
 دولة ساموا المستقلة 5-098
 جمهورية كيريبات  5-100
 توفالو 5-102
 جمهورية جزر مارشال  5-105
 ميكرونيزي الموحدة ولايت  5-107
 جمهورية بالاو 5-110
 كومنولث جزر مارينا الشمالية 5-113
 أستراليا 5-115
 أستراليا 5-116
 أستراليا 5-117
 أستراليا 5-118
 أستراليا 5-119
 أستراليا 5-120
 أستراليا 5-121
 أستراليا 5-122
 أستراليا 5-123
 الديمقراطيةجمهورية تيمور لستي  5-130
 جمهورية تيمور لستي الديمقراطية 5-131
 تايلاند 5-135
 تايلاند 5-136
 جمهورية سنغافورة 5-140
 جمهورية سنغافورة 5-141
 جمهورية سنغافورة 5-142
 جمهورية سنغافورة 5-143
 جمهورية سنغافورة 5-144
 جمهورية سنغافورة 5-145



 - A - 20-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 أيرلندا  5-212
 أيرلندا  5-213
 أيرلندا  5-214
 جمهورية قبرص 5-215
 أيرلندا  5-216
 جمهورية بلغاري 5-217
 هنغاري  5-218
 جمهورية قبرص 5-219
 جمهورية مقدونيا الشمالية 5-220
 جمهورية مقدونيا الشمالية 5-221
 جورجيا 5-222
 إيطاليا 5-225
 وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى  5-226
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 5-227
 أيرلندا  5-228
 جمهورية بولندا 5-229
 جمهورية إستونيا 5-230
 جمهورية مقدونيا الشمالية 5-231
 جمهورية كرواتيا 5-232
 جورجيا 5-233
 جمهورية أرمينيا  5-234
 مالطة 5-235
 اليونان  5-236
 جمهورية قبرص 5-237
 الجبل الأسود  5-238
 مملكة هولندا 5-239
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 5-240
 الجمهورية التركية 5-241
 رومانيا  5-242
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 5-243
 إيطاليا 5-244
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 5-245
 الاتحاد السويسري  5-246
 جمهورية سلوفينيا 5-247
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 5-248
 جمهورية لاتفيا 5-249
 جمهورية سلوفينيا 5-250
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 5-251
 جمهورية لاتفيا 5-252
 جمهورية بولندا 5-253
 اليونان  5-254
 إيطاليا 5-255
 جمهورية مصر العربية 6-003



 -  A - 21-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية مصر العربية 6-004
 جمهورية مصر العربية 6-005
 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية  6-006
 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية  6-007
 المملكة المغربية 6-008
 المملكة المغربية 6-009
 تونس 6-010
 ليبيا 6-011
 ليبيا 6-012
 ليبيا 6-013
 جمهورية غامبيا 6-014
 جمهورية غامبيا 6-015
 جمهورية السنغال 6-016
 جمهورية السنغال 6-017
 جمهورية موريتانيا الإسلامية  6-018
 جمهورية موريتانيا الإسلامية  6-019
 جمهورية مالي 6-020
 جمهورية غينيا 6-021
 غينياجمهورية  6-022
 جمهورية غينيا 6-023
 جمهورية كوت ديفوار 6-024
 جمهورية كوت ديفوار 6-025
 بوركينا فاصو  6-026
 بوركينا فاصو  6-027
 جمهورية النيجر  6-028
 جمهورية النيجر  6-029
 جمهورية توغو 6-030
 جمهورية بنن  6-031
 جمهورية بنن  6-032
 جمهورية موريشيوس 6-033
 جمهورية موريشيوس 6-034
 جمهورية موريشيوس 6-035
 جمهورية ليبيري 6-036
 سيراليون 6-038
 سيراليون 6-039
 غانا  6-040
 جمهورية نيجيري الاتحادية 6-041
 جمهورية نيجيري الاتحادية 6-042
 جمهورية نيجيري الاتحادية 6-043
 تشاد  6-044
 جمهورية إفريقيا الوسطى 6-046
 جمهورية إفريقيا الوسطى 6-047
 جمهورية الكاميرون 6-048



 - A - 22-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية الكاميرون 6-049
 جمهورية كابو فيردي 6-050
 جمهورية كابو فيردي 6-051
 جمهورية سان تومي وبرينسيبي الديمقراطية 6-052
 جمهورية غينيا الاستوائية 6-054
 الجمهورية الغابونية 6-055
 الجمهورية الغابونية 6-056
 الجمهورية الغابونية 6-057
 جمهورية الكونغو 6-058
 جمهورية الكونغو الديمقراطية 6-059
 جمهورية الكونغو الديمقراطية 6-060
 جمهورية الكونغو الديمقراطية 6-061
 جمهورية أنغولا  6-062
 جمهورية أنغولا  6-063
 جمهورية غينيا بيساو 6-064
 جمهورية سيشيل 6-066
 جمهورية سيشيل 6-067
 جمهورية السودان 6-068
 جمهورية السودان 6-069
 جمهورية رواندا 6-070
 جمهورية رواندا 6-071
 جمهورية إثيوبيا الاتحادية الديمقراطية 6-072
 جمهورية رواندا 6-073
 جمهورية الصومال الاتحادية 6-074
 جيبوت جمهورية  6-076
 جمهورية رواندا 6-077
 جمهورية كينيا  6-078
 جمهورية كينيا  6-079
 جمهورية تنزانيا المتحدة 6-080
 جمهورية تنزانيا المتحدة 6-081
 جمهورية أوغندا 6-082
 جمهورية أوغندا 6-083
 جمهورية بوروندي 6-084
 جمهورية بوروندي 6-085
 جمهورية موزامبيق  6-086
 جمهورية موزامبيق  6-087
 جمهورية الكونغو 6-088
 جمهورية الكونغو 6-089
 جمهورية زامبيا 6-090
 جمهورية مدغشقر  6-092
 جمهورية مدغشقر  6-093
 المقاطعات والأراضي الفرنسية في المحيط الهندي 6-094
 زمبابويجمهورية  6-095



 -  A - 23-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 زمبابويجمهورية  6-096
 زمبابويجمهورية  6-097
 جمهورية ناميبيا 6-098
 جمهورية ناميبيا 6-099
 ملاوي 6-100
 مملكة ليسوتو 6-102
 مملكة ليسوتو 6-103
 جمهورية بوتسوانا 6-104
 جمهورية بوتسوانا 6-105
 مملكة إسواتين  6-106
 اتحاد جزر القمر  6-108
 جمهورية جنوب إفريقيا 6-109
 إفريقياجمهورية جنوب  6-110
 جمهورية جنوب إفريقيا 6-111
 جمهورية جنوب إفريقيا 6-112
 جمهورية جنوب إفريقيا 6-113
 إريتري 6-114
 سانت هيلانة وأسانسيون وتريستان دا كونها 6-116
 المقاطعات والأراضي الفرنسية في المحيط الهندي 6-118
 دييجو غارسيا  6-120
 المتحدةجمهورية تنزانيا  6-123
 جمهورية أوغندا 6-130
 جمهورية أوغندا 6-131
 جمهورية أوغندا 6-132
 جمهورية نيجيري الاتحادية 6-135
 جمهورية أنغولا  6-140
 جمهورية جنوب إفريقيا 6-145
 المملكة المغربية 6-150
 جمهورية سيشيل 6-155
 غانا  6-160
 جمهورية الكاميرون 6-168
 جمهورية السودان 6-170
 جمهورية جنوب السودان 6-173
 جمهورية جنوب السودان 6-174
 جمهورية غينيا الاستوائية 6-175
 جمهورية غينيا الاستوائية 6-176
 جمهورية الكاميرون 6-177
 جمهورية الكونغو الديمقراطية 6-178
 جمهورية الكونغو الديمقراطية 6-179
 الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجمهورية  6-180
 جمهورية مالي 6-183
 جمهورية مقدونيا الشمالية 6-220
 جمهورية مقدونيا الشمالية 6-221



 - A - 24-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية أرمينيا  6-224
 أيرلندا  6-225
 السويد 6-226
 جمهورية إستونيا 6-227
 جمهورية ليتوانيا 6-228
 السويد 6-229
 السويد 6-230
 جمهورية قبرص 6-231
 السويد 6-232
 فرنسا 6-233
 الجمهورية التشيكية 6-234
 جمهورية سلوفينيا 6-235
 جمهورية بولندا 6-236
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 6-237
 السويد 6-238
 جمهورية بلغاري 6-239
 إمارة موناكو 6-240
 أوكرانيا 6-241
 لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة  6-242
 أيسلندا 6-243
 إسبانيا  6-244
 إيطاليا 6-245
 أيرلندا  6-246
 جمهورية بلغاري 6-247
 جمهورية لاتفيا 6-248
 مملكة هولندا 6-249
 جمهورية بلغاري 6-250
 هنغاري  6-251
 الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا  6-252
 جمهورية سلوفينيا 6-253
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 6-254
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 6-255
 بليز 7-004
 بليز 7-005
 جمهورية غواتيمالا 7-008
 جمهورية غواتيمالا 7-009
 جمهورية غواتيمالا 7-010
 جمهورية السلفادور 7-012
 جمهورية السلفادور 7-013
 جمهورية السلفادور 7-014
 جمهورية السلفادور 7-015
 جمهورية هندوراس 7-016
 جمهورية هندوراس 7-017



 -  A - 25-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية هندوراس 7-018
 جمهورية هندوراس 7-019
 نيكاراغوا  7-020
 نيكاراغوا  7-021
 كوستاريكا  7-023
 كوستاريكا  7-024
 كوستاريكا  7-025
 جمهورية بنما 7-026
 جمهورية بنما 7-027
 جمهورية بنما 7-028
 جمهورية بنما 7-029
 جمهورية بنما 7-030
 جمهورية بنما 7-031
 بيرو 7-032
 بيرو 7-033
 بيرو 7-034
 بيرو 7-035
 بيرو 7-036
 بيرو 7-037
 بيرو 7-038
 بيرو 7-039
 جمهورية الأرجنتين  7-040
 جمهورية الأرجنتين  7-041
 جمهورية الأرجنتين  7-042
 جمهورية الأرجنتين  7-043
 جمهورية الأرجنتين  7-044
 جمهورية الأرجنتين  7-045
 جمهورية الأرجنتين  7-046
 جمهورية الأرجنتين  7-047
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-048
 البرازيل الاتحاديةجمهورية  7-049
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-050
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-051
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-052
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-053
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-054
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-055
 الاتحاديةجمهورية البرازيل  7-056
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-057
 شيلي 7-059
 شيلي 7-060
 شيلي 7-061
 شيلي 7-062



 - A - 26-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 شيلي 7-063
 جمهورية كولومبيا 7-064
 جمهورية كولومبيا 7-065
 جمهورية كولومبيا 7-066
 جمهورية كولومبيا 7-067
 جمهورية فنزويلا البوليفارية 7-068
 جمهورية فنزويلا البوليفارية 7-069
 جمهورية فنزويلا البوليفارية 7-070
 جمهورية فنزويلا البوليفارية 7-071
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-072
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-073
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-074
 القوميات دولة بوليفيا المتعددة  7-075
 التعاونية غُياناجمهورية  7-076
 التعاونية غُياناجمهورية  7-077
 التعاونية غُياناجمهورية  7-078
 إكوادور 7-080
 إكوادور 7-081
 إكوادور 7-082
 الفرنسية  غوينا مقاطعة 7-084
 جمهورية باراغواي  7-088
 جمهورية باراغواي  7-089
 باراغواي جمهورية  7-090
 جمهورية سورينام 7-092
 جمهورية سورينام 7-093
 جمهورية أوروغواي الشرقية  7-096
 جمهورية أوروغواي الشرقية  7-097
 جزر فوكلاند )مالفيناس(  7-099
 جمهورية فنزويلا البوليفارية 7-100
 جمهورية كولومبيا 7-110
 جمهورية كولومبيا 7-111
 بوليفيا المتعددة القوميات دولة  7-150
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-151
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-152
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-153
 بيرو 7-160
 بيرو 7-161
 جبل طارق 7-201
 فرنسا 7-202
 مملكة هولندا 7-203
 لكسمبرغ 7-205
 جمهورية بولندا 7-206
 السويد 7-207
 السويد 7-208
 الاتحاد السويسري  7-209
 إمارة ليختنشتاين 7-210



 -  A - 27-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الترتيب العددي -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 * كوسوفو 7-213
 * كوسوفو 7-214
 جمهورية كرواتيا 7-215
 جمهورية كولومبيا 7-216
 النرويج 7-217
 رومانيا  7-218
 جمهورية ألبانيا 7-219
 لكسمبرغ 7-220
 جمهورية بلغاري 7-221
 مالطة 7-222
 فرنسا 7-223
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-224
 مملكة هولندا 7-225
 اليونان  7-226
 جمهورية صربيا 7-227
 الاتحاد السويسري  7-228
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-229
 جمهورية ليتوانيا 7-230
 النرويج 7-231
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-232
 البوسنة والهرسك 7-233
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-234
 جمهورية كرواتيا 7-235
 إسبانيا  7-236
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-237
 فرنسا 7-238
 الجمهورية السلوفاكية 7-239
 النرويج 7-240
 إسبانيا  7-241
 أوكرانيا 7-242
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-243
 جمهورية بولندا 7-244
 جمهورية لاتفيا 7-245
 جمهورية بولندا 7-246
 الاتحاد السويسري  7-247
 رومانيا  7-248
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 7-249
 جمهورية لاتفيا 7-250
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-251
 جمهورية ليتوانيا 7-252
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-253
 إسبانيا  7-254
   إمارة ليختنشتاين 7-255



 - A - 28-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 أفغانستان 4-024
 أفغانستان 4-025
 أفغانستان 4-136
 أفغانستان 4-137
 أفغانستان 4-138
 جمهورية ألبانيا 2-152
 جمهورية ألبانيا 3-228
 جمهورية ألبانيا 3-233
 جمهورية ألبانيا 4-227
 ألبانياجمهورية  7-219
 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية  6-006
 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية  6-007
 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية  6-180
 ساموا الأمريكية 5-088
 إمارة أندورا 2-196
 إمارة أندورا 2-197
 جمهورية أنغولا  6-062
 أنغولا جمهورية  6-063
 جمهورية أنغولا  6-140
 أنغويلا  3-168
 أنغويلا  3-169
 أنتيغوا وبربودا 3-088
 أنتيغوا وبربودا 3-089
 جمهورية الأرجنتين  7-040
 جمهورية الأرجنتين  7-041
 جمهورية الأرجنتين  7-042
 جمهورية الأرجنتين  7-043
 جمهورية الأرجنتين  7-044
 الأرجنتين جمهورية  7-045
 جمهورية الأرجنتين  7-046
 جمهورية الأرجنتين  7-047
 جمهورية أرمينيا  2-200
 جمهورية أرمينيا  4-233
 جمهورية أرمينيا  5-234
 جمهورية أرمينيا  6-224
 آروبا  3-164
 أستراليا 5-010
 أستراليا 5-011
 أستراليا 5-012
 أستراليا 5-013
 أستراليا 5-014
 أستراليا 5-015
 أستراليا 5-016



 -  A - 29-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 أستراليا 5-017
 أستراليا 5-018
 أستراليا 5-019
 أستراليا 5-115
 أستراليا 5-116
 أستراليا 5-117
 أستراليا 5-118
 أستراليا 5-119
 أستراليا 5-120
 أستراليا 5-121
 أستراليا 5-122
 أستراليا 5-123
 النمسا  2-025
 النمسا  2-026
 النمسا  2-064
 النمسا  2-065
 النمسا  2-066
 النمسا  2-067
 النمسا  2-133
 جمهورية أذربيجان  2-069
 جمهورية أذربيجان  4-070
 جمهورية أذربيجان  4-071
 كومنولث الباهاما  3-128
 مملكة البحرين  4-052
 مملكة البحرين  4-053
 مملكة البحرين  4-088
 مملكة البحرين  4-089
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-029
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-139
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-140
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-141
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-142
 جمهورية بنغلاديش الشعبية 4-143
 بربادوس  3-084
 بربادوس  3-085
 بربادوس  3-086
 بيلاروسجمهورية  2-204
 بلجيكا 2-012
 بلجيكا 2-013
 بلجيكا 2-014
 بلجيكا 2-015
 بلجيكا 2-097
 بلجيكا 2-098



 - A - 30-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 بلجيكا 2-099
 بليز 7-004
 جمهورية بنن  6-031
 جمهورية بنن  6-032
 برمودا 3-100
 مملكة بوتان 4-072
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-072
 المتعددة القوميات دولة بوليفيا  7-073
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-074
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-075
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-150
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-151
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-152
 دولة بوليفيا المتعددة القوميات  7-153
 البوسنة والهرسك 2-218
 البوسنة والهرسك 2-219
 البوسنة والهرسك 3-239
 البوسنة والهرسك 7-233
 جمهورية بوتسوانا 6-104
 جمهورية بوتسوانا 6-105
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-048
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-049
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-050
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-051
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-052
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-053
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-054
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-055
 جمهورية البرازيل الاتحادية 7-056
 الجزر العذراء البريطانية 3-096
 البريطانيةالجزر العذراء  3-097
 بروني دار السلام 5-056
 بروني دار السلام 5-057
 جمهورية بلغاري 2-168
 جمهورية بلغاري 3-231
 جمهورية بلغاري 6-239
 جمهورية بلغاري 6-247
 جمهورية بلغاري 6-250
 جمهورية بلغاري 7-221
 بوركينا فاصو  6-026
 بوركينا فاصو  6-027
 جمهورية بوروندي 6-084
 جمهورية بوروندي 6-085



 -  A - 31-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية كابو فيردي 6-050
 جمهورية كابو فيردي 6-051
 مملكة كمبودي 3-240
 مملكة كمبودي 4-112
 مملكة كمبودي 4-113
 جمهورية الكاميرون 6-048
 جمهورية الكاميرون 6-049
 جمهورية الكاميرون 6-168
 الكاميرونجمهورية  6-177
 كندا 3-004
 كندا 3-005
 كندا 3-006
 كندا 3-007
 كندا 3-008
 كندا 3-009
 كندا 3-010
 كندا 3-011
 كندا 3-012
 كندا 3-013
 جزر كايمان  3-092
 جزر كايمان  3-093
 جمهورية إفريقيا الوسطى 6-046
 جمهورية إفريقيا الوسطى 6-047
 تشاد  6-044
 شيلي 7-059
 شيلي 7-060
 شيلي 7-061
 شيلي 7-062
 شيلي 7-063
 جمهورية الصين الشعبية  4-120
 جمهورية الصين الشعبية  4-121
 جمهورية الصين الشعبية  4-122
 جمهورية الصين الشعبية  4-123
 جمهورية الصين الشعبية  4-124
 جمهورية الصين الشعبية  4-125
 جمهورية الصين الشعبية  4-126
 جمهورية الصين الشعبية  4-127
 جمهورية الصين الشعبية  4-128
 جمهورية الصين الشعبية  4-129
 جمهورية كولومبيا 7-064
 جمهورية كولومبيا 7-065
 جمهورية كولومبيا 7-066
 جمهورية كولومبيا 7-067



 - A - 32-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية كولومبيا 7-110
 جمهورية كولومبيا 7-111
 كولومبياجمهورية   7-216
 اتحاد جزر القمر  6-108
 جمهورية الكونغو 6-058
 جمهورية الكونغو 6-088
 جمهورية الكونغو 6-089
 جزر كوك 5-096
 كوستاريكا  7-023
 كوستاريكا  7-024
 كوستاريكا  7-025
 جمهورية كوت ديفوار 6-024
 جمهورية كوت ديفوار 6-025
 جمهورية كرواتيا 2-180
 جمهورية كرواتيا 3-245
 جمهورية كرواتيا 4-249
 جمهورية كرواتيا 5-232
 جمهورية كرواتيا 7-215
 جمهورية كرواتيا 7-235
 كوبا  3-136
 كوبا  3-137
 كوراساو  3-124
 كوراساو  3-125
 كوراساو  3-126
 جمهورية قبرص 2-160
 جمهورية قبرص 3-248
 جمهورية قبرص 5-215
 جمهورية قبرص 5-219
 جمهورية قبرص 5-237
 جمهورية قبرص 6-231
 الجمهورية التشيكية 2-060
 الجمهورية التشيكية 2-228
 الجمهورية التشيكية 2-229
 الجمهورية التشيكية 2-230
 الجمهورية التشيكية 2-231
 الجمهورية التشيكية 6-234
 الديمقراطية جمهورية كوري الشعبية  4-135
 جمهورية الكونغو الديمقراطية 6-059
 جمهورية الكونغو الديمقراطية 6-060
 جمهورية الكونغو الديمقراطية 6-061
 جمهورية الكونغو الديمقراطية 6-178
 جمهورية الكونغو الديمقراطية 6-179
 جمهورية تيمور لستي الديمقراطية 5-130



 -  A - 33-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 الديمقراطيةجمهورية تيمور لستي  5-131
 الدانمارك  2-076
 الدانمارك  2-077
 الدانمارك  2-078
 الدانمارك  2-079
 الدانمارك  2-217
 غارسيا  ديغو 6-120
 جمهورية جيبوت  6-076
 كومنولث دومينيكا  3-132
 الجمهورية الدومينيكية 3-140
 الجمهورية الدومينيكية 3-141
 الدومينيكيةالجمهورية  3-142
 إكوادور 7-080
 إكوادور 7-081
 إكوادور 7-082
 جمهورية مصر العربية 6-003
 جمهورية مصر العربية 6-004
 جمهورية مصر العربية 6-005
 جمهورية السلفادور 7-012
 جمهورية السلفادور 7-013
 جمهورية السلفادور 7-014
 جمهورية السلفادور 7-015
 جمهورية غينيا الاستوائية 6-054
 جمهورية غينيا الاستوائية 6-175
 جمهورية غينيا الاستوائية 6-176
 إريتري 6-114
 جمهورية إستونيا 2-092
 جمهورية إستونيا 2-199
 جمهورية إستونيا 3-244
 جمهورية إستونيا 5-230
 جمهورية إستونيا 6-227
 مملكة إسواتين  6-106
 جمهورية إثيوبيا الاتحادية الديمقراطية 6-072
 جزر فوكلاند )مالفيناس(  7-099
 جزر فارويه  3-165
 جزر فارويه  3-179
 جمهورية فيجي  5-084
 جمهورية فيجي  5-085
 فنلندا 2-088
 فنلندا 2-089
 فنلندا 2-090
 فنلندا 2-091
 فنلندا 2-254



 - A - 34-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 فنلندا 2-255
 فنلندا 4-231
 فرنسا 2-016
 فرنسا 2-017
 فرنسا 2-018
 فرنسا 2-019
 فرنسا 2-020
 فرنسا 2-021
 فرنسا 2-022
 فرنسا 2-023
 فرنسا 2-149
 فرنسا 2-150
 فرنسا 2-151
 فرنسا 2-201
 فرنسا 2-202
 فرنسا 2-203
 فرنسا 2-221
 فرنسا 3-232
 فرنسا 4-228
 فرنسا 6-233
 فرنسا 7-202
 فرنسا 7-223
 فرنسا 7-238
 المقاطعات والأراضي الفرنسية في المحيط الهندي 6-094
 مقاطعة غوينا الفرنسية  7-084
 بولينيزا الفرنسية )إقليم فرنسي فيما وراء البحار( 5-094
 بولينيزا الفرنسية )إقليم فرنسي فيما وراء البحار( 5-095
 الجمهورية الغابونية 6-055
 الجمهورية الغابونية 6-056
 الجمهورية الغابونية 6-057
 جمهورية غامبيا 6-014
 جمهورية غامبيا 6-015
 جورجيا 2-208
 جورجيا 2-213
 جورجيا 3-246
 جورجيا 5-222
 جورجيا 5-233
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-033
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-034
 الاتحاديةجمهورية ألمانيا  2-035
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-036
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-037
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-038



 -  A - 35-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-039
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-121
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-122
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-123
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-124
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-125
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-126
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-127
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-128
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-129
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-130
 الاتحاديةجمهورية ألمانيا  2-131
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-222
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-225
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-226
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-242
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-243
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-244
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-245
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-246
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-247
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-248
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-249
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-250
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-251
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 2-252
 الاتحاديةجمهورية ألمانيا  3-243
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 3-252
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 3-254
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 3-255
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 4-244
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 4-246
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 5-240
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 5-245
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 5-251
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 6-237
 جمهورية ألمانيا الاتحادية 7-249
 غانا  6-040
 غانا  6-160
 جبل طارق 2-132
 جبل طارق 7-201
 اليونان  2-004
 اليونان  2-005



 - A - 36-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 اليونان  2-206
 اليونان  4-234
 اليونان  4-245
 اليونان  5-236
 اليونان  5-254
 اليونان  7-226
 غرينلاند )الدانمارك( 3-018
 غرينادا 3-104
 فرنسية الغواديلوب  مقاطعة  3-156
 غوام 5-070
 جمهورية غواتيمالا 7-008
 جمهورية غواتيمالا 7-009
 جمهورية غواتيمالا 7-010
 جمهورية غينيا 6-021
 جمهورية غينيا 6-022
 جمهورية غينيا 6-023
 جمهورية غينيا بيساو 6-064
 التعاونية غُياناجمهورية  7-076
 التعاونية غُياناجمهورية  7-077
 التعاونية غُياناجمهورية  7-078
 جمهورية هايتي 3-144
 جمهورية هندوراس 7-016
 جمهورية هندوراس 7-017
 جمهورية هندوراس 7-018
 جمهورية هندوراس 7-019
 كونغ، الصينهونغ   4-105
 هونغ كونغ، الصين 4-106
 هونغ كونغ، الصين 4-107
 هونغ كونغ، الصين 4-108
 هونغ كونغ، الصين 4-109
 هونغ كونغ، الصين 4-111
 هونغ كونغ، الصين 4-176
 هونغ كونغ، الصين 4-177
 هونغ كونغ، الصين 4-178
 هونغ كونغ، الصين 4-179
 هونغ كونغ، الصين 4-180
 هونغ كونغ، الصين 4-181
 هونغ كونغ، الصين 4-182
 هونغ كونغ، الصين 4-183
 هونغ كونغ، الصين 4-184
 هنغاري  2-032
 هنغاري  2-212
 هنغاري  4-243



 -  A - 37-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 هنغاري  6-251
 أيسلندا 2-148
 أيسلندا 6-243
 جمهورية الهند 4-005
 جمهورية الهند 4-006
 جمهورية الهند 4-007
 جمهورية الهند 4-008
 جمهورية الهند 4-009
 جمهورية الهند 4-010
 جمهورية الهند 4-011
 جمهورية الهند 4-012
 جمهورية الهند 4-013
 جمهورية الهند 4-014
 جمهورية الهند 4-015
 جمهورية الهند 4-016
 جمهورية الهند 4-017
 جمهورية الهند 4-018
 جمهورية الهند 4-224
 جمهورية إندونيسيا 5-020
 جمهورية إندونيسيا 5-021
 جمهورية إندونيسيا 5-022
 جمهورية إندونيسيا 5-023
 جمهورية إندونيسيا 5-024
 جمهورية إندونيسيا 5-025
 جمهورية إيران الإسلامية  4-064
 جمهورية إيران الإسلامية  4-065
 الجمهورية العراقية 4-036
 أيرلندا  2-144
 أيرلندا  2-145
 أيرلندا  2-146
 أيرلندا  4-241
 أيرلندا  5-212
 أيرلندا  5-213
 أيرلندا  5-214
 أيرلندا  5-228
 أيرلندا  6-225
 أيرلندا  6-246
 دولة إسرائيل 4-003
 دولة إسرائيل 4-004
 دولة إسرائيل 4-050
 دولة إسرائيل 4-051
 إيطاليا 2-001
 إيطاليا 2-003



 - A - 38-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 إيطاليا 2-041
 إيطاليا 2-042
 إيطاليا 2-043
 إيطاليا 2-044
 إيطاليا 2-045
 إيطاليا 2-046
 إيطاليا 2-047
 إيطاليا 2-048
 إيطاليا 2-049
 إيطاليا 2-050
 إيطاليا 2-051
 إيطاليا 2-093
 إيطاليا 2-094
 إيطاليا 2-095
 إيطاليا 2-157
 إيطاليا 2-158
 إيطاليا 2-159
 إيطاليا 2-181
 إيطاليا 2-183
 إيطاليا 2-207
 إيطاليا 2-215
 إيطاليا 2-216
 إيطاليا 5-244
 إيطاليا 5-255
 إيطاليا 6-245
 جامايكا  3-076
 جامايكا  3-077
 جامايكا  3-078
 جامايكا  3-079
 اليابان  4-080
 اليابان  4-081
 اليابان  4-082
 اليابان  4-083
 اليابان  4-084
 اليابان  4-085
 اليابان  4-086
 اليابان  4-087
 المملكة الأردنية الهاشمية  4-031
 المملكة الأردنية الهاشمية  4-032
 المملكة الأردنية الهاشمية  4-033
 المملكة الأردنية الهاشمية  4-195
 المملكة الأردنية الهاشمية  4-196
 كازاخستانجمهورية   4-074



 -  A - 39-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية كازاخستان 4-075
 جمهورية كازاخستان 4-076
 جمهورية كازاخستان 4-077
 جمهورية كينيا  6-078
 جمهورية كينيا  6-079
 جمهورية كيريبات  5-100
 جمهورية كوري 4-100
 جمهورية كوري 4-101
 جمهورية كوري 4-102
 جمهورية كوري 4-145
 كوريجمهورية   4-147
 جمهورية كوري 4-148
 جمهورية كوري 4-149
 جمهورية كوري 4-150
 جمهورية كوري 4-151
 جمهورية كوري 4-152
 جمهورية كوري 4-153
 جمهورية كوري 4-154
 دولة الكويت 4-038
 دولة الكويت 4-200
 جمهورية قيرغيزستان 4-078
 جمهورية قيرغيزستان 4-079
 جمهورية قيرغيزستان 4-167
 جمهورية لاو الديمقراطية الشعبية   4-114
 جمهورية لاتفيا 2-096
 جمهورية لاتفيا 3-227
 جمهورية لاتفيا 3-234
 جمهورية لاتفيا 4-237
 جمهورية لاتفيا 5-249
 جمهورية لاتفيا 5-252
 جمهورية لاتفيا 6-248
 جمهورية لاتفيا 7-245
 لاتفياجمهورية  7-250
 لبنان 4-030
 مملكة ليسوتو 6-102
 مملكة ليسوتو 6-103
 جمهورية ليبيري 6-036
 ليبيا 6-011
 ليبيا 6-012
 ليبيا 6-013
 إمارة ليختنشتاين 2-000
 إمارة ليختنشتاين 7-255
 جمهورية ليتوانيا 2-236



 - A - 40-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية ليتوانيا 4-236
 جمهورية ليتوانيا 6-228
 جمهورية ليتوانيا 7-230
 جمهورية ليتوانيا 7-252
 لكسمبرغ 2-135
 لكسمبرغ 2-140
 لكسمبرغ 2-141
 لكسمبرغ 7-220
 ماكاو، الصين 4-110
 ماكاو، الصين 4-119
 جمهورية مدغشقر  6-092
 جمهورية مدغشقر  6-093
 ملاوي 6-100
 ماليزي  5-001
 ماليزي  5-002
 ماليزي  5-003
 ماليزي  5-004
 ماليزي  5-005
 ماليزي  5-006
 ماليزي  5-007
 ماليزي  5-008
 ماليزي  5-009
 جمهورية ملديف 4-144
 جمهورية ملديف 4-211
 جمهورية مالي 6-020
 مالطة 2-156
 مالطة 5-235
 مالطة 7-222
 جمهورية جزر مارشال  5-105
 الفرنسية  المارتينيك مقاطعة 3-160
 جمهورية موريتانيا الإسلامية  6-018
 جمهورية موريتانيا الإسلامية  6-019
 جمهورية موريشيوس 6-033
 جمهورية موريشيوس 6-034
 جمهورية موريشيوس 6-035
 المكسيك 3-068
 المكسيك 3-069
 المكسيك 3-070
 المكسيك 3-071
 المكسيك 3-072
 المكسيك 3-073
 المكسيك 3-074
 المكسيك 3-075



 -  A - 41-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 المكسيك 3-172
 المكسيك 3-173
 المكسيك 3-174
 المكسيك 3-175
 المكسيك 3-176
 المكسيك 3-177
 المكسيك 3-178
 المكسيك 3-215
 المكسيك 3-216
 ولايت ميكرونيزي الموحدة  5-107
 جمهورية مولدوفا 2-224
 جمهورية مولدوفا 3-017
 إمارة موناكو 2-024
 إمارة موناكو 6-240
 منغوليا 4-056
 الجبل الأسود  3-241
 الجبل الأسود  5-238
 مونتسيرات 3-108
 المملكة المغربية 6-008
 المملكة المغربية 6-009
 المملكة المغربية 6-150
 جمهورية موزامبيق  6-086
 جمهورية موزامبيق  6-087
 اتحاد ميانمار  4-028
 اتحاد ميانمار  4-220
 اتحاد ميانمار  4-225
 اتحاد ميانمار  4-226
 جمهورية ناميبيا 6-098
 جمهورية ناورو 5-072
 الاتحادية الديمقراطية نيبال جمهورية 4-057
 الاتحادية الديمقراطية نيبال جمهورية 4-058
 الاتحادية الديمقراطية نيبال جمهورية 4-059
 مملكة هولندا 2-002
 هولندامملكة  2-006
 مملكة هولندا 2-007
 مملكة هولندا 2-008
 مملكة هولندا 2-009
 مملكة هولندا 2-010
 مملكة هولندا 2-011
 مملكة هولندا 2-142
 مملكة هولندا 2-143
 مملكة هولندا 2-198
 مملكة هولندا 2-253



 - A - 42-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 مملكة هولندا 4-230
 مملكة هولندا 4-238
 مملكة هولندا 5-239
 مملكة هولندا 6-249
 مملكة هولندا 7-225
 كاليدونيا الجديدة )إقليم فرنسي فيما وراء البحار(  5-092
 نيوزيلندا 5-060
 نيوزيلندا 5-061
 نيوزيلندا 5-062
 نيوزيلندا 5-063
 نيوزيلندا 5-065
 نيوزيلندا 5-067
 نيكاراغوا  7-020
 نيكاراغوا  7-021
 النيجر جمهورية  6-028
 جمهورية النيجر  6-029
 جمهورية نيجيري الاتحادية 6-041
 جمهورية نيجيري الاتحادية 6-042
 جمهورية نيجيري الاتحادية 6-043
 جمهورية نيجيري الاتحادية 6-135
 نيوي 5-090
 جمهورية مقدونيا الشمالية 2-220
 جمهورية مقدونيا الشمالية 5-220
 جمهورية مقدونيا الشمالية 5-221
 جمهورية مقدونيا الشمالية 5-231
 جمهورية مقدونيا الشمالية 6-220
 جمهورية مقدونيا الشمالية 6-221
 الشمالية مارينا جزر كومنولث 5-113
 النرويج 2-084
 النرويج 2-085
 النرويج 2-086
 النرويج 2-087
 النرويج 7-217
 النرويج 7-231
 النرويج 7-240
 سلطنة عُمان  4-044
 سلطنة عُمان  4-045
 سلطنة عُمان  4-202
 سلطنة عُمان  4-203
 جمهورية باكستان الإسلامية  4-019
 جمهورية باكستان الإسلامية  4-020
 جمهورية باكستان الإسلامية  4-021
 جمهورية باكستان الإسلامية  4-022



 -  A - 43-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 الإسلامية جمهورية باكستان  4-023
 جمهورية بالاو 5-110
 دولة فلسطين 4-175
 دولة فلسطين 4-215
 جمهورية بنما 7-026
 جمهورية بنما 7-027
 جمهورية بنما 7-028
 جمهورية بنما 7-029
 جمهورية بنما 7-030
 جمهورية بنما 7-031
 غينيا الجديدة -بابوا  5-074
 غينيا الجديدة -بابوا  5-075
 جمهورية باراغواي  7-088
 جمهورية باراغواي  7-089
 جمهورية باراغواي  7-090
 بيرو 7-032
 بيرو 7-033
 بيرو 7-034
 بيرو 7-035
 بيرو 7-036
 بيرو 7-037
 بيرو 7-038
 بيرو 7-039
 بيرو 7-160
 بيرو 7-161
 جمهورية الفلبين  5-029
 جمهورية الفلبين  5-030
 جمهورية الفلبين  5-031
 جمهورية الفلبين  5-032
 جمهورية الفلبين  5-033
 جمهورية الفلبين  5-034
 جمهورية الفلبين  5-035
 جمهورية الفلبين  5-036
 جمهورية الفلبين  5-037
 جمهورية الفلبين  5-038
 جمهورية بولندا 2-120
 جمهورية بولندا 2-134
 جمهورية بولندا 3-251
 جمهورية بولندا 3-253
 جمهورية بولندا 4-250
 جمهورية بولندا 5-229
 جمهورية بولندا 5-253
 جمهورية بولندا 6-236



 - A - 44-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية بولندا 7-244
 جمهورية بولندا 7-246
 البرتغال 2-136
 البرتغال 2-137
 البرتغال 2-138
 البرتغال 2-139
 البرتغال 2-223
 البرتغال 3-249
 بورتوريكو 3-060
 دولة قطر 4-054
 دولة قطر 4-055
 رومانيا  2-052
 رومانيا  2-227
 رومانيا  3-238
 رومانيا  3-250
 رومانيا  4-252
 رومانيا  5-242
 رومانيا  7-218
 رومانيا  7-248
 الاتحاد الروسي  2-100
 الاتحاد الروسي  2-101
 الاتحاد الروسي  2-102
 الاتحاد الروسي  2-103
 الاتحاد الروسي  2-104
 الاتحاد الروسي  2-105
 الاتحاد الروسي  2-106
 الاتحاد الروسي  2-107
 الاتحاد الروسي  2-108
 الاتحاد الروسي  2-109
 الاتحاد الروسي  2-110
 الاتحاد الروسي  2-111
 الاتحاد الروسي  2-112
 الاتحاد الروسي  2-113
 الاتحاد الروسي  2-114
 الاتحاد الروسي  2-115
 الاتحاد الروسي  2-116
 الاتحاد الروسي  2-117
 الاتحاد الروسي  2-118
 الاتحاد الروسي  2-119
 جمهورية رواندا 6-070
 جمهورية رواندا 6-071
 سانت هيلانة وأسانسيون وتريستان دا كونها 3-210
 سانت هيلانة وأسانسيون وتريستان دا كونها 6-116



 -  A - 45-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 اتحاد سانت كيتس ونيفيس 3-112
 سانت لوسيا  3-116
 سان بيير وميكيلون )تجمع إقليمي للجمهورية الفرنسية(  3-016
 سانت فنسنت وغرينادين 3-120
 دولة ساموا المستقلة 5-098
 جمهورية سان مارينو 2-184
 جمهورية سان تومي وبرينسيبي الديمقراطية 6-052
 السعوديةالمملكة العربية  4-039
 المملكة العربية السعودية 4-040
 المملكة العربية السعودية 4-041
 المملكة العربية السعودية 4-043
 جمهورية السنغال 6-016
 جمهورية السنغال 6-017
 جمهورية صربيا 2-040
 جمهورية صربيا 4-248
 جمهورية صربيا 7-227
 جمهورية سيشيل 6-066
 سيشيلجمهورية  6-067
 جمهورية سيشيل 6-155
 سيراليون 6-038
 سيراليون 6-039
 جمهورية سنغافورة 5-045
 جمهورية سنغافورة 5-046
 جمهورية سنغافورة 5-047
 جمهورية سنغافورة 5-048
 جمهورية سنغافورة 5-049
 جمهورية سنغافورة 5-050
 جمهورية سنغافورة 5-051
 سنغافورةجمهورية  5-052
 جمهورية سنغافورة 5-053
 جمهورية سنغافورة 5-054
 جمهورية سنغافورة 5-055
 جمهورية سنغافورة 5-140
 جمهورية سنغافورة 5-141
 جمهورية سنغافورة 5-142
 جمهورية سنغافورة 5-143
 جمهورية سنغافورة 5-144
 جمهورية سنغافورة 5-145
 السلوفاكيةالجمهورية  2-232
 الجمهورية السلوفاكية 2-233
 الجمهورية السلوفاكية 2-234
 الجمهورية السلوفاكية 2-235
 الجمهورية السلوفاكية 4-251



 - A - 46-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 الجمهورية السلوفاكية 7-239
 جمهورية سلوفينيا 2-182
 جمهورية سلوفينيا 4-232
 جمهورية سلوفينيا 5-247
 جمهورية سلوفينيا 5-250
 جمهورية سلوفينيا 6-235
 جمهورية سلوفينيا 6-253
 حزر سليمان  5-080
 جمهورية الصومال الاتحادية 6-074
 جمهورية جنوب إفريقيا 6-109
 جمهورية جنوب إفريقيا 6-110
 جمهورية جنوب إفريقيا 6-111
 جمهورية جنوب إفريقيا 6-112
 جمهورية جنوب إفريقيا 6-113
 جمهورية جنوب السودان 6-173
 جمهورية جنوب السودان 6-174
 إسبانيا  2-027
 إسبانيا  2-028
 إسبانيا  2-029
 إسبانيا  2-030
 إسبانيا  2-031
 إسبانيا  2-237
 إسبانيا  2-238
 إسبانيا  2-239
 إسبانيا  2-240
 إسبانيا  2-241
 إسبانيا  3-242
 إسبانيا  4-235
 إسبانيا  6-244
 إسبانيا  7-236
 إسبانيا  7-241
 إسبانيا  7-254
 جمهورية سري لانكا الاشتراكية الديمقراطية 4-026
 جمهورية سري لانكا الاشتراكية الديمقراطية 4-027
 جمهورية سري لانكا الاشتراكية الديمقراطية 4-190
 جمهورية سري لانكا الاشتراكية الديمقراطية 4-191
 السودانجمهورية  6-068
 جمهورية السودان 6-069
 جمهورية السودان 6-170
 جمهورية سورينام 7-092
 جمهورية سورينام 7-093
 السويد 2-080
 السويد 2-081



 -  A - 47-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 السويد 2-082
 السويد 2-083
 السويد 2-192
 السويد 2-193
 السويد 2-194
 السويد 2-195
 السويد 2-205
 السويد 3-229
 السويد 6-226
 السويد 6-229
 السويد 6-230
 السويد 6-232
 السويد 6-238
 السويد 7-207
 السويد 7-208
 الاتحاد السويسري  2-053
 الاتحاد السويسري  2-054
 الاتحاد السويسري  2-055
 الاتحاد السويسري  2-056
 الاتحاد السويسري  2-057
 الاتحاد السويسري  2-058
 السويسري الاتحاد  2-059
 الاتحاد السويسري  2-061
 الاتحاد السويسري  2-062
 الاتحاد السويسري  2-063
 الاتحاد السويسري  5-246
 الاتحاد السويسري  7-209
 الاتحاد السويسري  7-228
 الاتحاد السويسري  7-247
 الجمهورية العربية السورية 4-034
 الجمهورية العربية السورية 4-035
 تايوان، الصين 4-170
 تايوان، الصين 4-171
 تايوان، الصين 4-172
 تايوان، الصين 4-173
 تايوان، الصين 4-174
 جمهورية طاجيكستان  4-157
 جمهورية طاجيكستان  4-158
 جمهورية طاجيكستان  4-159
 جمهورية تنزانيا المتحدة 6-080
 جمهورية تنزانيا المتحدة 6-081
 تنزانيا المتحدةجمهورية  6-123
 تايلاند 5-039



 - A - 48-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 تايلاند 5-040
 تايلاند 5-041
 تايلاند 5-042
 تايلاند 5-043
 تايلاند 5-044
 تايلاند 5-135
 تايلاند 5-136
 جمهورية تيمور لستي الديمقراطية 5-130
 جمهورية تيمور لستي الديمقراطية 5-131
 جمهورية توغو 6-030
 مملكة تونغا 5-078
 ترينيداد وتوباغو  3-148
 ترينيداد وتوباغو  3-149
 ترينيداد وتوباغو  3-150
 تونس 6-010
 الجمهورية التركية 2-171
 الجمهورية التركية 2-172
 الجمهورية التركية 2-173
 الجمهورية التركية 3-247
 الجمهورية التركية 5-241
 تركمانستان  4-160
 جزر تركس وكايكوس  3-152
 جزر تركس وكايكوس  3-153
 جزر تركس وكايكوس  3-154
 توفالو 5-102
 جمهورية أوغندا 6-082
 جمهورية أوغندا 6-083
 جمهورية أوغندا 6-130
 جمهورية أوغندا 6-131
 جمهورية أوغندا 6-132
 أوكرانيا 2-214
 أوكرانيا 4-242
 أوكرانيا 6-241
 أوكرانيا 7-242
 الإمارات العربية المتحدة 4-048
 الإمارات العربية المتحدة 4-049
 الإمارات العربية المتحدة 4-060
 الإمارات العربية المتحدة 4-061
 الإمارات العربية المتحدة 4-062
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-068
 وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى  2-069
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-070
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-071



 -  A - 49-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-072
 الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا  2-073
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-074
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-075
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-147
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-153
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-154
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-155
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-161
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-162
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-163
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-164
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-165
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-166
 وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى  2-167
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-169
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-170
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-174
 الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا  2-175
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-176
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-177
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-178
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-179
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-185
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-186
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-187
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-188
 لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة  2-189
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-190
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-191
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-209
 وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى  2-210
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 2-211
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 3-230
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 3-235
 الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا  3-236
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 3-237
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-229
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-239
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-240
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-247
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-253
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-254



 - A - 50-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 4-255
 لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة  5-226
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 5-227
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 5-243
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 5-248
 وأيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى  6-242
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 6-252
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 6-254
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 6-255
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-224
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-229
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-232
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-234
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-237
 المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشماليةالمملكة  7-243
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-251
 المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وأيرلندا الشمالية 7-253
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-020
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-021
 المتحدة الأمريكية الولايت  3-022
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-023
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-024
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-025
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-026
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-027
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-028
 الأمريكية الولايت المتحدة  3-029
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-030
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-031
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-032
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-033
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-034
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-035
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-036
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-037
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-038
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-039
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-040
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-041
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-042
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-043
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-044
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-045



 -  A - 51-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 الولايت المتحدة الأمريكية  3-046
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-047
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-048
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-049
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-050
 المتحدة الأمريكية الولايت  3-051
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-052
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-053
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-054
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-055
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-056
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-057
 الأمريكية الولايت المتحدة  3-058
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-059
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-180
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-181
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-182
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-183
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-184
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-185
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-186
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-187
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-188
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-189
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-190
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-191
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-192
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-193
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-194
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-195
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-196
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-197
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-198
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-199
 المتحدة الأمريكية الولايت  3-200
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-201
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-202
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-203
 الولايت المتحدة الأمريكية  3-204
 الجزر العذراء الأمريكية 3-064
 جمهورية أوروغواي الشرقية  7-096
 جمهورية أوروغواي الشرقية  7-097
 جمهورية أوزبكستان 4-164



 - A - 52-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الأبجديالترتيب  -المنطقة الجغرافية أو شبكة التشوير   الرمز 

 جمهورية أوزبكستان 4-165
 جمهورية أوزبكستان 4-166
 جمهورية فانواتو 5-082
 جمهورية فنزويلا البوليفارية 7-068
 جمهورية فنزويلا البوليفارية 7-069
 جمهورية فنزويلا البوليفارية 7-070
 جمهورية فنزويلا البوليفارية 7-071
 جمهورية فنزويلا البوليفارية 7-100
 جمهورية فيتنام الاشتراكية 4-103
 جمهورية فيتنام الاشتراكية 4-104
 جمهورية فيتنام الاشتراكية 4-205
 جزر واليس وفوتونا )إقليم فرنسي فيما وراء البحار(  5-086
 جمهورية اليمن 4-042
 جمهورية اليمن 4-046
 جمهورية زامبيا 6-090
 زمبابويجمهورية  6-095
 زمبابويجمهورية  6-096
 زمبابويجمهورية  6-097

 

  



 -  A - 53-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 الدليلية  بالرموز الملاحظات المشتركة بين القائمتين العددية والأبجدية 
 ITU-T Q.708وفقاً للتوصية  (SANC) التشوير  شبكات/ لمناطق

 الملاحظات 
ومع رأي محكمة العدل الدولية    1244المتعلقة بوضع كوسوفو، وتتوافق مع قرار مجلس الأمن    بأي من المواقفلا تمس هذه التسمية   *

  كوسوفو. بشأن إعلان استقلال

 
 
 
 

 ITU-T Q.708 وفقاً للتوصية (SANC)عدد الرموز الدليلية الاحتياطية لمناطق/شبكات التشوير 
 

 الرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير،
 الأرقامسلسلة 

 عدد الرموز الاحتياطية

 محجوز 255-0 إلّ 000-0 من

 محجوز 255-1 إلّ 000-1 من

 0 255-2 إلّ 000-2 من

 86 255-3 إلّ 000-3 من

 60 255-4 إلّ 000-4 من

 112 255-5 إلّ 000-5 من

 94 255-6 إلّ 000-6 من

 113 255-7 إلّ 000-7 من
 69,73% =نسبة الرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير المخصصة 

 

 

 



 - A - 54-1293رقم ملحق بالنشرة التشغيلية 

 تعديلات 
 

 البلد رقم النشرة التشغيلية رقم التعديل 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

 

 


	النشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات رقم 1293
	جدول المحتويات
	معلومات عامة
	القوائم الملحقة بالنشرة التشغيلية للاتحاد
	الموافقة على توصيات قطاع تقييس الاتصالات
	الخدمة الهاتفية (التوصية ITU-T E.164)
	موريشيوس (الرمز الدليلي للبلد 230+)
	:2024.V. تبليغ في 16

	تايلاند (الرمز الدليلي للبلد 66+)
	:2024.V. تبليغ في 8


	مختبرات الاختبار المعترف بها من الاتحاد الدولي للاتصالات
	تقييد الخدمة
	إجراءات معاودة النداء وإجراءات النداء البديلة (القرار 21 المراجَع في مؤتمر المندوبين المفوضين لعام 2006)

	تعديلات على منشورات الخدمة
	الرموز الدليلية للشبكة المتنقلة (MNC) فيما يتعلق بالخطة الدولية لتعرف هوية الشبكات العمومية والاشتراكات (وفقاً لتوصية قطاع تقييس الاتصالات ITU-T E.212 (2016/09)) (الوضع في 15 نوفمبر 2023)
	قائمة برموز نقاط التشوير الدولية (ISPC) (وفقاً للتوصية ITU-T Q.708 (1999/03)) (الوضع في 1 يوليو 2020)
	خطة الترقيم الوطنية (وفقاً للتوصية ITU-T E.129 (2013/01))
	www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html : الموقع الإلكتروني

	Anx-OB1293-ITU-T-Q708-SANC-2024-A.pdf
	ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات رقم 1293 - 2024.VI.1
	قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير (SANC) (تكملة للتوصية ITU-T Q.708 (1999/03)) (الوضع في 1 يونيو 2024)


	ملحق بالنشرة التشغيلية للاتحاد الدولي للاتصالات رقم 1293 - 2024.VI.1
	قائمة بالرموز الدليلية لمناطق/شبكات التشوير (SANC))تكملة للتوصية ITU-T Q.708 (1999/03) ))الوضع في 1 يونيو 2024 )

